

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
19008008А, 19008009А(19008008А), 19008010А(19008008А)	Машинист теплового	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
19008011А, 19008012А(19008011А), 19008013А(19008011А), 19008014А(19008011А), 19008015А(19008011А), 19008016А(19008011А), 19008017А(19008011А)	Помощник машиниста тепловоза	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
19008018А, 19008019А(19008018А), 19008020А(19008018А)	Помощник машиниста тепловоза	2	-	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
19008021	Машинист-инструктор локомотивных бригад	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Отдел подвижного состава / Локомотивное депо																								
19008022	Старший кладовщик (ТСМ)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
19008023	Кладовщик (ТСМ)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
19008024	Аккумуляторщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
19008025	Электротехнослужащий	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
19008026	Электротехнослужащий	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
19008027	Электротехнослужащий	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
19008028	Кузнеч ручной ковки	2	-	2	3.2	-	-	2	3.3	-	-	3.1	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да	
19008029А, 19008030А(19008029А), 19008031А(19008029А), 19008032А(19008029А), 19008033А(19008029А)	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненеионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
Отдел эксплуатации / Производственный участок № 1																									
19008034А, 19008035А(19008034А)	Составитель поездов	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да		
19008036	Помощник составителя поездов	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да		
Отдел эксплуатации / Производственный участок № 3																									
19008037А, 19008038А(19008037А), 19008039А(19008037А), 19008040А(19008037А)	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
19008041А, 19008042А(19008041А)	Составитель поездов	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да		
19008043	Помощник составителя поездов	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да		
Отдел эксплуатации / Производственный участок № 4																									
19008044	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
Отдел эксплуатации / Производственный участок № 5																									
19008045А, 19008046А(19008045А), 19008047А(19008045А), 19008048А(19008045А), 19008049А(19008045А)	Составитель поездов	3.2	-	2	2	2	-	2	2	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да		
19008050	Помощник составителя поездов	3.2	-	2	2	2	-	2	2	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да		
Отдел эксплуатации / Производственный участок № 6																									
19008051А, 19008052А(19008051А)	Машинист вагоноопрокидывателя	-	-	3.1	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет		
19008053	Уборщик производственных и служебных помещений (вагонопрокидыватель)	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
19008054	Уборщик производственных и служебных помещений (АБК)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19008055	Мастер	2	-	2	2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19008056А, 19008057А(19008056А), 19008058А(19008056А), 19008059А(19008056А), 19008060А(19008056А)	Составитель поездов	2	-	2	2	2	-	2	2	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
19008061	Помощник составителя поездов	2	-	2	2	2	-	2	2	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

Отдел главного энергетика

19008062А, 19008063А(19008062А), 19008064А(19008062А), 19008065А(19008062А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19008066А, 19008067А(19008066А), 19008068А(19008066А)	Слесарь-сантехник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19008069	Электромеханик (СПБ и связи)	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19008070	Электромеханик	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Крановое депо																								
19008071	Машинист крана	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19008072А, 19008073А(19008072А), 19008074А(19008072А)	Машинист крана	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19008075А, 19008076А(19008075А)	Машинист бульдозера	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
19008077	Машинист экскаватора	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
19008078	Машинист автогрейфера	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
Гараж																									
19008079	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
19008080	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
19008081А, 19008082А(19008081А)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
Отдел пути																									
19008083А, 19008084А(19008083А)	Машинист железнодорожно- строительных машин	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
19008085	Машинист железнодорожно- строительных машин	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
19008086	Машинист железнодорожно- строительных машин	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
19008087	Машинист железнодорожно- строительных машин	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
Отдел пути / Производственный участок № 5																									
19008088	Мастер дорожный	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет		
19008089А, 19008090А(19008089А), 19008091А(19008089А), 19008092А(19008089А), 19008093А(19008089А), 19008094А(19008089А), 19008095А(19008089А), 19008096А(19008089А), 19008097А(19008089А), 19008098А(19008089А), 19008099А(19008089А)	Монтер пути	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
Отдел пути / Производственный участок № 1, 3, 4, 6																									
19008100А, 19008101А(19008100А), 19008102А(19008100А), 19008103А(19008100А), 19008104А(19008100А), 19008105А(19008100А), 19008106А(19008100А), 19008107А(19008100А), 19008108А(19008100А), 19008109А(19008100А), 19008110А(19008100А), 19008111А(19008100А), 19008112А(19008100А), 19008113А(19008100А), 19008114А(19008100А), 19008115А(19008100А), 19008116А(19008100А), 19008117А(19008100А), 19008118А(19008100А), 19008119А(19008100А), 19008120А(19008100А), 19008121А(19008100А), 19008122А(19008100А), 19008123А, 19008124А(19008123А), 19008125А(19008123А), 19008126А(19008123А)	Монтер пути																								
			-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
		Мастер дорожный	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Контейнерный терминал																									
19008127	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
19008128	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		

Дата составления: 13.01.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

Фокин Д. В.

(ФИО)

16.01.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Добрынина Г. И.

(ФИО)

16.01.2020

(дата)

Заместитель директора по охране труда,
промышленной безопасности и
безопасности движения

(должность)

(подпись)

Малышев А. П.

(ФИО)

16.01.2020

(дата)

Коммерческий директор

(должность)

(подпись)

Анохин Д. А.

(ФИО)

16.01.2020

(дата)

Помощник директора по кадрам и
социальным вопросам

(должность)

(подпись)

Колесникова Т. Ю.

(ФИО)

16.01.2020

(дата)

Ведущий экономист

(должность)

(подпись)

Пилипенко Н. Е.

(ФИО)

16.01.2020

(дата)

Заместитель председателя
профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Салыков Х. Х.

(ФИО)

16.01.2020

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

837

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Исупов Алексей
Константинович

(ФИО)

13.01.2020

(дата)